
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2023. gada 22. martā                              Nr. 5 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Pašvaldību likumā un Ādažu novada pašvaldības nolikumā 

noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 15 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls 

(LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Administrācijas darbinieki: Attīstības un projektu nodaļas vecākā  eksperte Laura Bite, 

Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece Ilona Gotharde, Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja Monika Griezne, Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 

Finanšu nodaļas vadītāja Sarmīte Mūze, Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, 

pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, Personāla nodaļas vadītāja Laila Raiskuma. 

citi: Ādažu novada Mākslu skolas direktora p.i. Kaspars Rubenis. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. marta darba kārtības 

apstiprināšanu. 

2. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu. 

3. Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. noteikumos Nr. 7 

“Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu. 

4. Par grozījumiem 2022. gada 26.janvāra lēmumā Nr.29 “Par dalību Nacionālajā 

veselīgo pašvaldību tīklā”. 

5. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss 2023” 

nolikums” projektu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

6. Par lokālplānojuma “Lokālplānojums teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas 

ielu un Vējupi” 1. redakcijas pilnveidošanu. 

7. Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu atsavināšanu Iļķenē, Boķu ielā 6, Alderos, Kanāla 

ielā 66 un Ādažos, Muižas ielā 8. 

8. Par ceļa servitūtiem pašvaldības īpašumā pie Graudu ielas Carnikavā. 

9. Par ielas nosaukumu un adrešu sakārtošanu Kalngalē. 

10. Par atteikumu pārņemt daļu no nekustamā īpašuma Pavasara iela, Alderi. 

11. Par adrešu maiņu pašvaldības objektiem Kadagā. 

12. Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem ēkā Dzilnu iela 26, Kadaga. 

13. Par grozījumiem “Vējpriedes” apbūves tiesību līgumā. 

14. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām. 

15. Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada transporta attīstības plāns” izstrādes 

uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma “Gauri” (Tallinas šosejā 37), Baltezerā, detālplānojuma 

nodošanu publiskajai apspriešanai. 

17. Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu un darba 

uzdevuma apstiprināšanu. 

18. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. februāra saistošo 

noteikumu Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem 

“Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu daļā” projektu. 

19. Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros. 

20. Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada domes 2023. gada 25. janvāra lēmumā 

Nr. 29 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Jaunparks”, Ādažos””. 

21. Par adrešu un lietošanas mērķu noteikšanu, atdalot divas zemes vienības Muižkungu 

ielā, Ādažos. 

22. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Asteri”, Iļķenē. 

23. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Dukši” un 

“Ādažu novada meži”, Iļķenē. 

24. Par saistošo noteikumu “Par Carnikavas novada domes 2010. gada 18. augusta 

saistošo noteikumu Nr. 2010/25 “Detālplānojuma nekustamam īpašumam 

“Jaunprieduļi” (kadastra Nr. 8052 005 1263) grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” atcelšanu” projektu. 

25. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Jūras iela 24, Carnikavā. 

26. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem “Kāpas” un “Kļavas”, Gaujā. 

27. Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās. 

28. Par telpu nodošanu lietošanā Ādažu novada Mākslu skolai Garā ielā 20, Carnikava. 

29. Par atsavināmo pašvaldības nekustamo īpašumu “Kāpas iela 26”, “Elīzes iela 1” un 

starpgabala nosacītās cenas apstiprināšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu. 



 3 

31. Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu. 

32. Par piekrišanu zemes Dzērveņu iela 39, Gauja, iegūšanai īpašumā. 

33. Par grozījumiem nomas līgumā par zemi Gaujas iela 13, Carnikava. 

34. Par valsts nekustamā īpašuma “Piejūras ielas” atsavināšanu pašvaldībai. 

35. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu drošības iekšējie 

noteikumi” projektu. 

36. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu lietošanas noteikumi” 

projektu. 

37. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu drošības politika” 

projektu. 

38. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu darbības atjaunošanas 

plāns” projektu. 

39. Par noteikumu “Pašvaldības konsolidētā gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

projektu. 

40. Par nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata 

pretendentu atlasei” projektu. 

41. Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

amatu. 

42. Par izmaiņām pašvaldības Administrācijas struktūrā. 

43. Par speciālo piemaksu Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem. 

44. Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” projektu. 

45. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam”” projektu. 

46. Par noteikumu “Iepirkumu organizēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” projektu. 

47. Par Iepirkumu komisijas darbības termiņu. 

48. Par nolikuma “Fotokonkursa “Mans Ādažu novads” nolikums” projektu. 

49. Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” darba plānu 2023. gadam. 

50. Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja termiņa darbības 

stratēģiju 2023. - 2025. gadam. 

51. Par īpašuma apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Garā iela 20, Carnikava. 

52. Par jaunu pašvaldības izglītības iestāžu izveidošanu. 

53. Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 29.09.2021. nolikumā Nr. 10 

“Ādažu novada kultūras centra nolikums”” projektu. 

54. Par redakcionālu precizējumu Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 15. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5/2023 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu 

novadā”. 

55. Par Ādažu novada vizuālās identitātes grafiskās zīmes apstiprināšanu. 



 4 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. marta darba kārtības 

apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Ierosina papildināt pašvaldības domes šā gada 22. marta kārtējās sēdes darba kārtību ar 51. 

jautājumu “Par īpašuma apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Garā iela 20, Carnikava”, 

52. jautājumu “Par jaunu pašvaldības izglītības iestāžu izveidošanu”, 53. jautājumu “Par 

nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 29.09.2021. nolikumā Nr. 10 “Ādažu 

novada kultūras centra nolikums”” projektu”, 54. jautājumu “Par redakcionālu precizējumu 

Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 15. marta saistošajos noteikumos Nr. 5/2023 “Par 

nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu novadā”” un 55. jautājumu “Par Ādažu novada 

vizuālās identitātes grafiskās zīmes apstiprināšanu”. 

J. LEJA izsniedz klātesošajiem deputātiem informāciju par atsevišķo pašvaldības darbinieku 

atalgojumu un aicina iepazīties ar to. Ierosina līdz šā gada 1. jūlijam deputātiem pārskatīt 

pašvaldības izpilddirektora Gunta Porieša atbilstību ieņemamajam amatam. 

K. MIĶELSONE aicina deputātu Jāni Leju izteikties par pašvaldības domes šā gada 22. marta 

kārtējās sēdes darba kārtību. 

I. KRASTIŅŠ ierosina iekļaut domes šā gada 22. marta kārtējās sēdes darba kārtībā 

informatīvu jautājumu par Būvvaldes atrašanās vietu un darbinieku pieņemšanas laikiem. 

J. RUKS lūdz informēt, vai deputāti var izskatīt pašvaldības domes sēdes darba kārtībā 

papildus iekļautos jaunus jautājumus, ar ko nebija iepriekš iepazinušies. 

K. MIĶELSONE informē, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu pašvaldības 

domes izsludināto sēdes darba kārtību var papildināt ar jauniem darba kārtības jautājumiem 

(papildu jautājumiem), ja par to nobalso vismaz divas trešdaļas klātesošo pašvaldības domes 

deputātu.  

A. DENIŅA pauž viedokli, ka deputāta Imanta Krastiņa ierosinātais jautājums skar novada 

iedzīvotājus, līdz ar to aicina to izskatīt. 

K. MIĶELSONE aicina deputātu Jāņa Lejas un Imanta Krastiņa izteiktos priekšlikumus 

izrunāt informatīvi pēc pašvaldības domes šā gada 22. marta kārtējās sēdes darba kārtībā 

iekļauto un apstiprināto jautājumu izskatīšanas. 

K. DĀVIDSONE ierosina izskatīt arī, kā informatīvu, jautājumu par pašvaldības 

administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļu. 

K. MIĶELSONE aicina apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 22. marta 

kārtējās sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 22. marta kārtējās sēdes darba 

kārtību. 

2.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

1. Izpildīti pašvaldības domes lēmumi: 

Datums Nr. Nosaukums 

23.11.2022. Nr. 545 Par zemes ierīcības projekta izstrādes ierosināšanu pašvaldības 



 5 

nekustamam īpašumam Jūras iela 24, Carnikava 

28.12.2022. Nr. 629 
Par lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par zemi 

Ceriņkrūmu iela 108A, Carnikava 

25.01.2023. Nr. 12 
Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Medus 

iela 16”, Garupe 

25.01.2023. Nr. 13 
Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Atmatas”, Ādaži  

25.01.2023. Nr. 16 
Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā Draudzības iela 

36A, Ādaži 

22.02.2023. Nr. 45 
Par Ādažu novada pašvaldības izstāšanos no sporta veidu 

federācijām 

22.02.2023. Nr. 51 Par nomas līguma slēgšanu par zemi Ozolu iela 44, Carnikava 

22.02.2023. Nr. 54 Par adrešu likvidēšanu 

22.02.2023. Nr. 55 Par adrešu piešķiršanu plānotiem dzīvokļiem Inču iela 4A, Stapriņi 

22.02.2023. Nr. 56 
Par adrešu piešķiršanu ēkām uz zemes vienības Priežu iela 15, 

Ādažos 

22.02.2023. Nr. 57 
Par lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Laipu iela 

10, Garciems 

22.02.2023. Nr. 66 
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības 

daļai 

22.02.2023. Nr. 75 Par telpu nomu ĀBJSS vieglatlētikas nodaļas nodarbībām 

15.03.2023. Nr. 91 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

15.03.2023. Nr. 92 
Par nekustamo īpašumu nodošanu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai 

“Carnikavas komunālserviss” 

15.03.2023. Nr. 93 Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 1. reģistrā 

15.03.2023. Nr. 94 
Par īres līguma noslēgšanu pašvaldības dzīvoklim Gaujas iela 25 k-2 

dz. 1 

2. Cita būtiska informācija: 

2.1. salīdzinot 2022./2023. gada apkures sezonas (septembris – februāris) 

energotaupības rezultātus pašvaldībā ar 2021./2022. gada datiem, konstatēts, ka 

2022./2023. gadā energopatēriņš bija par 18,7 % mazāks, nekā pirms gada (tai 

skaitā siltumenerģija par 15,6 %, elektroenerģija ēkās par 18,2 % un ielu 

apgaismojums par 41,8 %). Ja pašvaldība, sākot ar 2022. gada 15. septembri 

nebūtu ieviesusi taupības pasākumus (un energopatēriņš saglabātos iepriekšējā 

gada līmenī), tas radītu papildu izdevumus 357596 euro. Tādējādi, 

elektroresursu patēriņa samazinājums ļāva pašvaldībai norēķināties par 

siltumenerģiju jaunajās cenās, neveicot grozījumus pašvaldības budžetā (t.i., 

neatņemot līdzekļus citu uzdevumu izpildei); 

2.2. no 2022. gada oktobra pašvaldība izskata personu iesniegumus energoresursu 

atbalsta pasākumiem. Līdz šā gada 20. martam saņemti 2668 iesniegumi. 383 

personas pieprasīja kompensāciju koksnes granulu un brikešu iegādei, 1547 

malkas iegādei, 653 par elektroenerģijas izdevumiem un 85 par marķētas 

dīzeļdegvielas un sašķidrinātas naftas gāzes izdevumiem. Pašvaldība pieņēma 

2265 pozitīvus un 122 noraidošus lēmumus, 281 iesniegums tiek vērtēts; 

2.3. pašvaldības iestāžu darbs notiek atbilstoši to darba plāniem, būtisku traucējumu 

to darbībai nav, izņemot pedagoģiskā personāla jūtamu deficītu Ādažu 

vidusskolā un Carnikavas pamatskolā, kur izglītības procesa norise tiek 

nodrošināta ar esošo pedagogu spēkiem; 



 6 

2.4. finanšu tirgū ir būtisks procentu likmju pieaugums un Valsts kase piemēro 

augstu procentu likmi (4,5 %) pašvaldību veiktajiem aizņēmumiem, kas 

daudzkārt palielina kredītmaksājumu apmēru, salīdzinot ar līdzīgiem 

maksājumiem 2022. gadā. Ja līdz 2023. gada nogalei pašvaldībai neizdosies 

uzkrāt pamatbudžeta kontu atlikumā līdzekļu ekonomiju vismaz 3 milj. euro 

apmērā, tad 2024. gada budžetā līdzekļi būs tikai būtiskāko pašvaldības 

pamatfunkciju un uzturēšanas izdevumu apmaksai; 

2.5. pašvaldības darba prioritātes aprīlī: 1) nepieciešamo darbību pabeigšana, lai 

medicīnisko pakalpojumu sniedzēji varētu sākt izmantot telpas pašvaldības ēkā 

Garā iela 20, Carnikava; 2) pašvaldības jauna nolikuma un pašvaldības darba 

reglamenta sagatavošana Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā un apjomā; 3) 

pašvaldības saimnieciskā gada pārskata iesniegšana zvērinātam revidentam. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

3.§ 

Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. noteikumos Nr. 7 

“Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu 

(Guntis Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 3 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. 

noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 

un sagatavot tos parakstīšanai. 

4.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 26.janvāra lēmumā Nr.29 “Par dalību Nacionālajā veselīgo 

pašvaldību tīklā” 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 95 “Par grozījumiem 2022. gada 26.janvāra lēmumā Nr.29 “Par 

dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss 2023” 

nolikums” projektu 

(Gatis Miglāns) 

A. DENIŅA, K. MIĶELSONE, L. BITE debatē par konkursa ietvaros atbalstāmo projektu 

skaitu un maksimāli piešķiramo vienam projektam finansējumu, kā arī par iepriekšējos gados 

saņemto projektu pieteikumu skaitu. 

A. DENIŅA ierosina, ka, ja pieteikumu konkursā iesniedz tikai viens pretendents un, ja 

iesniegtais projekta pieteikums ir atbalstāms, piešķirt tam līdzfinansējumu par kopējo summu 

4000 euro, kaut arī nolikumā ir norādīts, ka viena projekta īstenošanai maksimālā piešķiramā 

līdzfinansējuma summa ir 2000 euro (nolikuma 5. punkts). 

L. BITE informē, ka konkursa komisijai saskaņā ar nolikuma 30. punktu ir tiesības izvērtēt 

projektu pieteikumus un pieņemt lēmumus par līdzfinansējuma piešķiršanu, atklāti balsojot ar 

vienkāršu balsu vairākumu. Pauž viedokli, ka komisija, balsojot, var pieņemt lēmumu par 



 7 

lielāku līdzfinansējuma piešķiršanu vienam projekta pieteikumam, nepārsniedzot konkursa 

kopējo summu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 5 “Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss 

2023” nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 

Par lokālplānojuma “Lokālplānojums teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas 

ielu un Vējupi” 1. redakcijas pilnveidošanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 96 “Par lokālplānojuma “Lokālplānojums teritorijai starp Gaujas 

ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi” 1. redakcijas pilnveidošanu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

7.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu atsavināšanu Iļķenē, Boķu ielā 6, Alderos, Kanāla 

ielā 66 un Ādažos, Muižas ielā 8 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 97 “Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu atsavināšanu Iļķenē, Boķu 

ielā 6, Alderos, Kanāla ielā 66 un Ādažos, Muižas ielā 8” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 

Par ceļa servitūtiem pašvaldības īpašumā pie Graudu ielas Carnikavā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 98 “Par ceļa servitūtiem pašvaldības īpašumā pie Graudu ielas 

Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par ielas nosaukumu un adrešu sakārtošanu Kalngalē 

(Gatis Miglāns) 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt, kāda ir situācija komunikācijā starp novada iedzīvotājiem un 

pašvaldību, veicot ielu nosaukumu un adrešu sakārtošanu. 

G. MIGLĀNS informē, ka atbilde uz šo jautājumu bija sniegta Attīstības komitejas šā gada 

15. marta sēdē. Pašvaldības administrācijas Būvvaldes arhitekts Mārtiņš Strazds informēja, ka 

sadarbība ar iedzīvotājiem minētā jautājuma risināšanā ir veiksmīga. 

K. MIĶELSONE informē, ka, risinot jautājumu par ielu nosaukumu un adrešu sakārtošanu, 

tika piesaistīti ciemu kopienu pārstāvji un attiecīgi pašvaldības darbinieki, kā rezultātā 

komunikācija starp abām pusēm uzlabojas. 

I. KRASTIŅŠ aicina līdzīgi rīkoties visā novadā, kā arī pateicas par darbu pašvaldības 

administrācijas Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma un adresācijas speciālistei 

Nadeždai Rubinai. 



 8 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 99 “Par ielas nosaukumu un adrešu sakārtošanu Kalngalē” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par atteikumu pārņemt daļu no nekustamā īpašuma Pavasara iela, Alderi 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 100 “Par atteikumu pārņemt daļu no nekustamā īpašuma Pavasara 

iela, Alderi” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par adrešu maiņu pašvaldības objektiem Kadagā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 101 “Par adrešu maiņu pašvaldības objektiem Kadagā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 

Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem ēkā Dzilnu iela 26, Kadaga 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 102 “Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem ēkā Dzilnu iela 26, 

Kadaga” un sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 

Par grozījumiem “Vējpriedes” apbūves tiesību līgumā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 103 “Par grozījumiem “Vējpriedes” apbūves tiesību līgumā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 104 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 

vienībām” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada transporta attīstības plāns” izstrādes 

uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu 

(Gatis Miglāns) 



 9 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 105 “Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada transporta attīstības 

plāns” izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma “Gauri” (Tallinas šosejā 37), Baltezerā, detālplānojuma 

nodošanu publiskajai apspriešanai 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 106 “Par nekustamā īpašuma “Gauri” (Tallinas šosejā 37), 

Baltezerā, detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

17.§ 

Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu un darba 

uzdevuma apstiprināšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 107 “Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada ainavu plāns” 

izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 

Par saistošo noteikumu "Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. februāra saistošo 

noteikumu Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem 

“Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu daļā" projektu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 6/2023 “Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. 

februāra saistošo noteikumu Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem 

īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu daļā” un 

sagatavot tos parakstīšanai. 

19.§ 

Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros 

(Gatis Miglāns) 

S. GRĪNBERGS informē, ka ir iesniegta jauna skice un veikti precizējumi darba uzdevumā. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 108 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam 

īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

 

 



 10 

20.§ 

Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada domes 2023. gada 25. janvāra lēmumā 

Nr. 29 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Jaunparks”, Ādažos” 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 

Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 

nav, "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 109 “Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada domes 

25.01.2023. lēmumā Nr. 29 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Jaunparks”, Ādažos”” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 

Par adrešu un lietošanas mērķu noteikšanu, atdalot divas zemes vienības Muižkungu 

ielā, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 110 “Par adrešu un lietošanas mērķu noteikšanu, atdalot divas 

zemes vienības Muižkungu ielā, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Asteri”, Iļķenē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 111 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Asteri”, Iļķenē” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Dukši” un 

“Ādažu novada meži”, Iļķenē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 112 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem 

īpašumiem “Dukši” un “Ādažu novada meži”, Iļķenē” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Carnikavas novada domes 2010. gada 18. augusta saistošo 

noteikumu Nr. 2010/25 “Detālplānojuma nekustamam īpašumam “Jaunprieduļi” 

(kadastra Nr. 8052 005 1263) grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” atcelšanu” projektu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 7/2023 “Par Carnikavas novada domes 2010. gada 

18. augusta saistošo noteikumu Nr. 2010/25 “Detālplānojuma nekustamam īpašumam 



 11 

“Jaunprieduļi” (kadastra Nr. 8052 005 1263) grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” atcelšanu” un sagatavot tos parakstīšanai. 

25.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Jūras iela 24, Carnikavā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 113 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Jūras 

iela 24, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem “Kāpas” un “Kļavas”, Gaujā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 114 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem 

“Kāpas” un “Kļavas”, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 

Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās 

(Karīna Miķelsone) 

Pamatojoties uz pašvaldības 2021. gada 24. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 36/2021 

“Par subsīdijām sportam Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi), pašvaldības dome 

izskatīja biedrības “Latvijas Karsēju sporta federācija” šā gada 13. februāra pieteikumu (reģ. 

Nr. ĀNP/1-11-1/23/821) pašvaldības subsīdijas saņemšanai (vārds, uzvārds) dalībai pasaules 

čempionātā karsējiem, kas norisināsies Orlando, Florida, ASV, no šā gada 19. aprīļa līdz šā 

gada 21. aprīlim. Pašvaldības administrācijas Sporta nodaļa izvērtēja pieteikumu un atzina to 

par atbilstošu noteikumu nosacījumiem. Pašvaldības administrācijas Sporta nodaļas budžetā ir 

pieejams kopējā finansējuma atlikums subsīdiju piešķiršanai 6350 euro apmērā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, Sporta likuma 7. panta 

pirmās daļas 5. un 6. punktu, kā arī Finanšu komitejas šā gada 15. marta atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 300 euro apmērā biedrībai 

“Latvijas Karsēju sporta federācija” ar mērķi – (vārds, uzvārds) dalībai pasaules 

čempionātā, Orlando, Florida, ASV, no šā gada 19. aprīļa līdz šā 21. aprīlim. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Grāmatvedības nodaļai līdz šā gada 10. martam 

izmaksāt biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācija” šī nolēmuma 1. punktā 

noteikto summu no pašvaldības administrācijas Sporta nodaļas šā gada budžeta tāmes 

līdzekļiem (EKK 3263). 

28.§ 

Par telpu nodošanu lietošanā Ādažu novada Mākslu skolai Garā ielā 20, Carnikava 

(Karīna Miķelsone) 

R. PAULS, K. MIĶELSONE, K. RUBENIS, I. KRASTIŅŠ, R. KUBULIŅŠ, A. DENIŅA, J. 

LEJA, V. BULĀNS debatē par: 

1. finansējuma pārdali Ādažu novada Mākslu skolas (turpmāk – ĀNMS) pedagogu 

atalgojumam un telpu Garajā ielā 20, Carnikavā pielāgošanai ĀNMS pakalpojuma 

sniegšanai; 



 12 

2. iespēju attīstīt izglītības kvartālu Carnikavā un izbūvēt ĀNMS filiāli Carnikavā, kā 

atsevišķu ēku, attiecīgi sakārtojot ceļu infrastruktūru (I. Krastiņš informē, ka atturēsies 

balsošanā par sagatavoto lēmuma projektu. Lūdz atbalstīt ĀNMS filiāles Carnikavā 

celšanu un ceļu infrastruktūras sakārtošanu izglītības kvartālā Carnikavā. R. Kubuliņš 

pauž viedokli, ka ĀNMS izvietošana Garajā ielā 20, Carnikavā ir pagaidu risinājums. 

Informē, ka atbalstīs deputātu Imantu Krastiņu, kad viņš virzīs lēmumu par izglītības 

kvartālu Carnikavā. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka ar šo lēmuma projektu netiek 

atceltas iepriekšējās vīzijas un lēmumi, jo šīs lēmuma projekts ir par ĀNMS 

pakalpojumiem un kvalitāti. Atgādina, ka Carnikavas pamatskolai un ĀNMS 

jānodrošina kvalitatīvie pakalpojumi, kas esošajā situācijā ir apgrūtinoši telpu trūkuma 

dēļ un tas traucē abām iestādēm nodrošināt kvalitatīvu mācību un konsultāciju 

procesu, tāpēc šīs divas iestādes ir jāizvieto atsevišķās ēkās. Aicina nejaukt skolu un 

ēku jautājumus. Vērš uzmanību, ka ĀNMS filiālē Carnikavā tiks nodrošinātas papildu 

mācību programmas, kas nebija pieejamas Carnikavas Mūzikas un mākslas skolā. K. 

Rubenis informē, ka ĀNMS abās filiālēs tagad varēs nodrošināt līdzvērtīgas 

programmas (līdz šim Carnikavas Mūzikas un mākslas skolā bija par sešām 

programmām mazāk). A. Deniņa lūdz sniegt redzējumu, kā tiks nodrošināta: 1) droša 

bērnu nokļūšana uz skolu; 2) komunikācija ar ĀNMS audzēkņu vecākiem; 3) ĀNMS 

pārcelšana uz jaunajām telpām uz šā gada 1. maiju. K. Miķelsone informē, ka Finanšu 

komitejas šā gada 15. marta sēdē pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

tika uzdots uzdevums risināt jautājumu par bērnu drošu nokļūšanu no Carnikavas 

pamatskolas uz ĀNMS Garajā ielā 20, Carnikavā, sazinoties ar VAS “Latvijas 

dzelzceļš”, kā arī informēt deputātus par rezultātu. K. Rubenis informē, ka lēmuma 

projekta nolēmuma 1. punktā norādītais termiņš pakalpojuma nodrošināšanai ar šā 

gada 1. maiju ir noteikts, lai pielāgotu divas telpas jauno audzēkņu uzņemšanai. 

Attiecībā par komunikāciju ar ĀNMS audzēkņu vecākiem informē, ka tiks runāts ar 

vecākiem un tie tiks informēti, kā arī tiks risinātas aktuālas situācijas. I. Krastiņš 

informē, ka Carnikavas novada dome lēma par veco ļaužu pansionāta izvietošanu 

Garajā ielā 20, Carnikavā un ka interesi izrādīja uzņēmējs, kurš gribēja par saviem 

līdzekļiem pārbūvēt Garo ielu 20, Carnikavā par pansionātu. Pauž viedokli, ka 

sagatavotais lēmuma projekts nav pareizs ilgtermiņā. K. Miķelsone informē, ka šā 

gada 14. martā notika tikšanās ar Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvjiem par 

izglītības politikas attīstību novadā, kad tika pārrunāts jautājums par izglītības iestāžu 

ēku transformācijas iespējām, ja izglītības pakalpojums turpmāk nav nepieciešams. 

Pauž viedokli, ka ēkas Garajā ielā 20, Carnikavā pārveidošana par pansionātu ir labs 

tam piemērs. Informē, ka pašvaldība gaida uzsaukumu pansionātu būvniecībai ar 

Eiropas Savienības grantiem, lai pieteiktu projektu otrajā kārtā – atklātajā konkursā. 

Vērš uzmanību, ka pašvaldībai pašreiz nav līdzekļu nodrošināt jaunu ēku ĀNMS. Pauž 

viedokli, ka ir jānodrošina kvalitatīvs izglītības pakalpojums un telpas Garajā ielā 20, 

Carnikavā, tam ir piemērotas. J. Leja informē, ka atbalsta sagatavoto lēmuma projektu, 

jo ĀNMS nav jāpaliek Carnikavas pamatskolas telpās, vienlaicīgi aicina optimizēt 

izdevumus. Informē, ka vajag būt arī pansionātam.). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), 

Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), 

"Atturas" – 1 (Imants Krastiņš (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 115 “Par telpu nodošanu lietošanā Ādažu novada Mākslu skolai 

Garā ielā 20, Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 

J. LEJA izsakās par balsošanas motīviem. Informē, ka atbalsta lēmumu, balsojot par to, kā par 

pagaidu variantu. 



 13 

Plkst. 10.15 I. KRASTIŅŠ atstāj sēde. 

29.§ 

Par atsavināmo pašvaldības nekustamo īpašumu “Kāpas iela 26”, “Elīzes iela 1” un 

starpgabala nosacītās cenas apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 116 “Par atsavināmo pašvaldības nekustamo īpašumu “Kāpas iela 

26”, “Elīzes iela 1” un starpgabala nosacītās cenas apstiprināšanu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 117 “Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu 

(Karīna Miķelsone) 

Plkst. 10.18 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP), 

Jānis Leja (S) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 118 “Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par piekrišanu zemes Dzērveņu iela 39, Gauja, iegūšanai īpašumā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Karīna Miķelsone 

(LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), 

"Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), "Atturas" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS)), 

(Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 119 “Par piekrišanu zemes Dzērveņu iela 39, Gauja, iegūšanai 

īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.20 I. KRASTIŅŠ un J. LEJA piedalās sēdē. 

33.§ 

Par grozījumiem nomas līgumā par zemi Gaujas iela 13, Carnikava 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 120 “Par grozījumiem nomas līgumā par zemi Gaujas iela 13, 

Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 



 14 

34.§ 

Par valsts nekustamā īpašuma “Piejūras ielas” atsavināšanu pašvaldībai 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 121 “Par valsts nekustamā īpašuma “Piejūras ielas” atsavināšanu 

pašvaldībai” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu drošības iekšējie 

noteikumi” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 4 “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu drošības 

iekšējie noteikumi” un sagatavot tos parakstīšanai. 

36.§ 

Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu lietošanas noteikumi” 

projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 5 “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu lietošanas 

noteikumi” un sagatavot tos parakstīšanai. 

37.§ 

Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu drošības politika” 

projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 6 “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu drošības 

politika” un sagatavot tos parakstīšanai. 

38.§ 

Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu darbības atjaunošanas 

plāns” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 7 “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu darbības 

atjaunošanas plāns” un sagatavot tos parakstīšanai. 

39.§ 

Par noteikumu “Pašvaldības konsolidētā gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 15 

Pieņemt noteikumus Nr. 8 “Pašvaldības konsolidētā gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” un sagatavot tos parakstīšanai. 

40.§ 

Par nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata 

pretendentu atlasei” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Plkst. 10.25 G. MIGLĀNS atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 

(LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna 

Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 1 

(Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, (Gatis  Miglāns (LZS) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 6 “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka amata pretendentu atlasei” un sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 

Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

amatu 

(Karīna Miķelsone) 

I. KRASTIŅŠ, J. LEJA, K. MIĶELSONE, L. RAISKUMA debatē par komisijas sastāvu un 

iespēju pašvaldības darbiniekiem – komisijas locekļiem konkursa rezultātā izvēlēties 

pretendentu pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam (I. Krastiņš pauž viedokli, ka 

komisijas sastāvā jābūt pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam līdzvērtīgajos amatos 

esošajiem darbiniekiem, piemēram, pašvaldības kapitālsabiedrību locekļiem vai pašvaldības 

izpilddirektoram Guntim Porietim, pašvaldības priekšsēdētājai Karīnai Miķelsonei, 

pašvaldības priekšsēdētājas vietniekiem Valērijam Bulānam un Genovefai Kozlovskai. J. Leja 

pauž viedokli, ka komisijas sastāvā jābūt deputātiem. K. Miķelsone informē, ka Finanšu 

komitejas šā gada 15. marta sēdē tika diskutēts par šo jautājumu un deputāti var piedalīties 

konkursa komisijas darbā. Pauž uzticību struktūrvienību vadītājiem – komisijas locekļiem, 

kuri ir profesionāli un spēs attiecīgi novērtēt pretendentus. Aicina deputātus sameklēt laiku un 

piedalīties komisijas darbā. Vērš uzmanību, ka lēmumu par pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka pieņemšanu darbā pieņems attiecīgajā pašvaldības domes sēdē deputāti. L. 

Raiskuma informē, ka deputātiem ir iespēja piedalīties komisijas darbā kā novērotājiem un 

viņi varēs iepazīties ar pretendentu dokumentiem.). 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Gatis Miglāns 

(LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 

(LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 2 (Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), "Atturas" – 2 

(Arta Deniņa (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 122 “Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amatu” un sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 

Par izmaiņām pašvaldības Administrācijas struktūrā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 16 

Pieņemt lēmumu Nr. 123 “Par izmaiņām pašvaldības Administrācijas struktūrā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

43.§ 

Par speciālo piemaksu Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem 

(Karīna Miķelsone) 

Ar pašvaldības domes 2022. gada 23. novembra lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – lēmums) noteikts, ka Ādažu novada 

teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam izstrādes nodrošināšanai pašvaldības administrācijas 

Teritorijas plānošanas nodaļas (turpmāk – TPN) 2023. gada budžetā ir jāparedz 30000 euro 

piemaksām par pašvaldībai stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanu tiem TPN darbiniekiem, kuri 

tiks iesaistīti teritorijas plānojuma projekta sagatavošanā. 

Ar pašvaldības domes šā gada 25. janvāra lēmumu Nr. 24 “Par grozījumu Ādažu novada 

pašvaldības 23.11.2022. lēmumā Nr. 558 “Par Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes 

uzsākšanu””, TPN teritorijas plānotāja Indra Murziņa noteikta par Ādažu novada teritorijas 

plānojuma 2025.-2037. gadam izstrādes vadītāju.  

Teritorijas plānojumu izstrādās TPN darbinieki, veicot to kā amata aprakstā neiekļautu 

papildu pienākumu. Ņemot vērā, ka darbinieki veiks pašvaldībai nozīmīgu funkciju, viņiem 

var noteikt speciālo piemaksu atbilstoši pašvaldības 2021. gada 22. decembra noteikumu Nr. 

11 “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi” 65. punktam. Plānotā ietekme uz 

pašvaldības budžetu ir iekļauta TPN 2023. gada budžeta tāmē. 

I. KRASTIŅŠ informē, ka šāds risinājums ir labs un viņš to atbalsta. Ierosina, ka, lai līdzīga 

pieeja būtu arī citos novadam svarīgos stratēģiskajos, tai skaitā pašvaldības izglītības iestāžu 

izveidošanas, jautājumos, jo pašvaldības darbinieki ir zinoši. Pauž viedokli, ka pētījums par 

pašvaldības izglītības iestādes būvēšanu Podniekos (ārpakalpojums) nebija kvalitatīvs, jo par 

to bija daudz komentāru, tai skaitā deputātei Sniedzei Brakovskai. Aicina izvērtēt, vai, 

būvējot jaunu izglītības iestādi Podniekos, neveidosies ceļu satiksmes sastrēgumi.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 15. panta vienpadsmito daļu, 

pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra noteikumu Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības 

atlīdzības noteikumi” 65. punktu, kā domes Finanšu komitejas šā gada 15. marta atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Indrai Murziņai Ādažu novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam 

izstrādes vadītājai speciālo piemaksu 30 % apmērā no viņas mēnešalgas par 

pašvaldības institūcijai būtiskas funkcijas nodrošināšanu no šā gada 1. marta līdz 30. 

septembrim. 

2. Noteikt Miķelim Cinim TPN teritorijas plānotājam speciālo piemaksu 20 % apmērā 

no viņa mēnešalgas par pašvaldības institūcijai būtiskas funkcijas nodrošināšanu no šā 

gada 1. marta līdz 30. septembrim, veicot šādu papildu pienākumu izpildi: 

2.1. sanāksmju ar ciemu kopienām organizēšana un vadīšana; 

2.2. sabiedrības iesaistes plāna īstenošana (publikāciju satura sagatavošana, 

iedzīvotāju ieteikumu apkopošana); 

2.3. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

2.4. transporta attīstības tematiskā plāna izstrādes vadīšana; 

2.5. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana; 



 17 

2.6. informācijas par izsniegtajām būvatļaujām apkopošana detālplānojumu 

izvērtēšanai; 

2.7. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

3. Noteikt Ingai Švarcei, TPN vecākajai juristei, speciālo piemaksu 15 % apmērā no 

viņas mēnešalgas par pašvaldības institūcijai būtiskas funkcijas nodrošināšanu no šā 

gada 1. marta līdz 30. septembrim, veicot šādu papildu pienākumu izpildi:  

3.1. dalība sanāksmēs ar ciemu kopienām un konsolidētu priekšlikumu sagatavošana; 

3.2. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana; 

3.3. sarakstes dokumentu projektu sagatavošana viedokļu un nosacījumu 

noskaidrošanai un precizēšanai; 

3.4. detālplānojumu izvērtēšanas rezultātā izstrādājamo dokumentu projektu 

sagatavošana (lēmumprojekti, administratīvie līgumi, u.tml.); 

3.5. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

4. Noteikt Laumai Vītoliņai, TPN ĢIS speciālistei, speciālo piemaksu 15 % apmērā no 

viņas mēnešalgas par pašvaldības institūcijai būtiskas funkcijas nodrošināšanu no šā 

gada 1. marta līdz 30. septembrim, veicot šādu papildu pienākumu izpildi:  

4.1. izvērtējamo detālplānojumu teritorijās esošo zemes vienību identificēšana, 

īpašnieku un viņu kontaktadrešu noskaidrošana; 

4.2. vēstuļu projektu sagatavošana izvērtējamo detālplānojumu teritorijās esošo 

zemes vienību īpašniekiem; 

4.3. sanāksmju ar ciemu kopienām protokolēšana; 

4.4. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

5. Noteikt Silvim Grīnbergam, TPN vecākajam teritorijas plānotājam, speciālo piemaksu 

10 % apmērā no viņa mēnešalgas par pašvaldības institūcijai būtiskas funkcijas 

nodrošināšanu no šā gada 1. marta līdz 30. septembrim, veicot šādu papildu 

pienākumu izpildi: 

5.1. dalība sanāksmēs ar ciemu kopienām, teritorijas attīstības normatīvo nosacījumu 

skaidrošana un konsolidētu viedokļu formulēšana; 

5.2. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana; 

5.3. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

6. Noteikt Zintim Vartam, TPN vecākajam teritorijas plānotājam, speciālo piemaksu 10 

% apmērā no viņa mēnešalgas par pašvaldības institūcijai būtiskas funkcijas 

nodrošināšanu no šā gada 1. marta līdz 30. septembrim, veicot šādu papildu 

pienākumu izpildi: 

6.1. dalība sanāksmēs ar ciemu kopienām, teritorijas attīstības normatīvo nosacījumu 

skaidrošana un konsolidētu viedokļu formulēšana; 

6.2. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana; 

6.3. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

7. Uzdot pašvaldības administrācijas Grāmatvedības nodaļai aprēķināt un izmaksāt šī 

nolēmumā noteiktās piemaksas no pašvaldības administrācijas Teritorijas plānošanas 

nodaļas šā gada budžeta tāmes līdzekļiem. 

8. Uzdot pašvaldības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļas teritorijas plānotājai 

Indrai Murziņai sniegt starpziņojumu Finanšu komitejai 2023. gada maijā par šī 



 18 

nolēmuma 1. – 6. punktā noteikto darbinieku papildu pienākumu faktiskās izpildes 

apjomu, rezultātiem un piemaksas atbilstību. 

44.§ 

Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” un 

sagatavot tos parakstīšanai. 

45.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 

(LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Gatis Miglāns (LZS), Karīna 

Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis 

Ruks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 8/2023 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

46.§ 

Par noteikumu “Iepirkumu organizēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 10 “Iepirkumu organizēšanas kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

47.§ 

Par Iepirkumu komisijas darbības termiņu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 124 “Par Iepirkumu komisijas darbības termiņu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

48.§ 

Par nolikuma “Fotokonkursa “Mans Ādažu novads” nolikums” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 7 “Fotokonkursa “Mans Ādažu novads” nolikums” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

 



 19 

49.§ 

Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” darba plānu 2023. gadam 

(Karīna Miķelsone) 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt, vai, ja deputāti atbalstīs izglītības kvartālu Carnikavā, attiecīgi 

darbi tiks iekļauti pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” darba plānā. 

K. MIĶELSONE informē, ka par izglītības kvartāla Carnikavā atbalstu pašvaldības domei ir 

jāpieņem atsevišķs lēmums saskaņā ar ko tiks papildināti Ādažu novada pašvaldības galveno 

pasākumu plāns un pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” darba plāns. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” darba plānu 2023. 

gadam (1. pielikums). 

50.§ 

Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja termiņa darbības 

stratēģiju 2023.- 2025.gadam 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja termiņa 

darbības stratēģiju 2023.- 2025.gadam (2. pielikums). 

51.§ 

Par īpašuma apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Garā iela 20, Carnikava 

(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 125 “Par īpašuma apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Garā 

iela 20, Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 

52.§ 

Par jaunu pašvaldības izglītības iestāžu izveidošanu 

(Karīna Miķelsone, Inga Pērkone) 

I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE, J. RUKS, J. LEJA, V. BULĀNS, S. BRAKOVSKA, I. 

PĒRKONE debatē par: 

1. vietas izvēli jaunas pašvaldības izglītības iestādes izveidošanai (I. Krastiņš aicina 

darba grupu izvērtēt izvēlēto vietu jaunas pašvaldības izglītības iestādes izveidošanai 

no satiksmes organizācijas un iedzīvotāju kustības viedokļa. Pauž viedokli, ka Ādažu 

sākumskolas vietas izvēle nebija veiksmīga, jo veidojas ceļu satiksmes sastrēgumi. J. 

Ruks aicina deputātu Imantu Krastiņu iedziļināties jautājumos, kuros deputāts Imants 

Krastiņš pauž viedokli. Informē, ka abu izglītības iestāžu gadījumos ir vairākas 

satiksmes regulēšanas iespējas. V. Bulāns informē par Attekas ielas turpinājuma otro 

posmu, kas atslogos Gaujas ielu. I. Pērkone informē, ka vieta jaunas izglītības iestādes 

izveidošanai ir rūpīgi izvēlēta, jo pakalpojumam ir jābūt maksimāli tuvu klientiem, 

īpaši, ja klienti ir bērni. Vērš uzmanību, ka darba grupa rūpīgi vērtēs transporta plūsmu 

un satiksmes organizēšanu. Pauž viedokli, ka Podnieki ir labākā vieta sākumskolai. 

Informē, ka Ādažu sākumskolas vietas izvēle tika balstīta uz pētījumu, kā arī 

piekļūšanas iespējām Ādažu novada Mākslu skolai, Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta 

skolai un citiem pulciņiem, tāpēc tā ir labākā vieta. I. Krastiņš informē, ka atbalsta 



 20 

sagatavoto lēmuma projektu un lūdz darba grupai izvērtēt visus satiksmes risinājumus, 

kā arī prioritāri virzīt Attekas ielas turpinājumu); 

2. darba grupas sastāvu (S. Brakovska lūdz informēt kā tiks apstiprināts darba grupas 

sastāvs. I. Pērkone informē, ka darba grupas sastāvu nosaka Projektu uzraudzības 

komisija un ka deputāte Sniedze Brakovska tiks iekļauta darba grupas sastāvā). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 126 “Par jaunu pašvaldības izglītības iestāžu izveidošanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

53.§ 

Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 29.09.2021. nolikumā Nr. 10 

“Ādažu novada kultūras centra nolikums”” projektu 

(Karīna Miķelsone, Guntis Porietis) 

S. BRAKOVSKA lūdz informēt vai minēto grozījumu var sasaistīt arī ar novada simboliku. 

G. PORIETIS informē, ka novada simbolikas izmantošana tiks atrunāta saistošajos 

noteikumos, kā projektu sagatavo pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa 

izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 26. aprīļa sēdē. 

A. DENIŅA pauž atbalstu vietējo iedzīvotāju iesaistīšanai suvenīru ar Ādažu novada 

pašvaldības simboliku izgatavošanā. Vienlaicīgi vērš uzmanību un aicina izvietot uz tautas 

nama “Ozolaine” durvīm informāciju par iestādes darba laiku. 

R. PAULS aicina informāciju par tautas nama “Ozolaine” darba laikiem ievietot arī iestādes 

tīmekļvietnē. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 8 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 29.09.2021. nolikumā 

Nr. 10 “Ādažu novada kultūras centra nolikums”” un sagatavot to parakstīšanai. 

54.§ 

Par redakcionālu precizējumu Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 15. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5/2023 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu 

novadā” 

(Karīna Miķelsone) 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas šā gada 20. marta atzinumu Nr. 1-18/1627 (turpmāk – atzinums) (reģ. Nr. ĀNP/1-

11-7/23/2) par pašvaldības šā gada 15. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2023 “Par 

nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) ar 

lūgumu precizēt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, saistošo noteikumu 6.2. 

apakšpunktu, norādot, kurš subjekts un kādā gadījumā maksā šai punktā noteikto nodevu par 

katru tirdzniecības dalībnieku, kā arī kopsakarā ar saistošo noteikumu 6.2. apakšpunktu, 

papildināt saistošos noteikumus ar jaunu punktu secīgi aiz saistošo noteikumu 7. punkta, 

iekļaujot informāciju, kas noteikta Ministru kabineta 2010. gada 1. jūnija noteikumu Nr. 440 

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 8.6. apakšpunktā. Visi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas izteiktie iebildumi ir ņemti vērā, attiecīgi precizējot saistošos noteikumus. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par"  "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 21 

1. Precizēt Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 15. marta saistošos noteikumus Nr. 

5/2023 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu novadā” (3. pielikums). 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

55.§ 

Par Ādažu novada vizuālās identitātes grafiskās zīmes apstiprināšanu 

(Monika Griezne, Dārta Zaļkalne) 

Pamatojoties uz Ādažu novada Attīstības programmas 2021.-2027. gada Rīcības plāna  

uzdevumu 4.3.1. “Stiprināt Ādažu novada tēlu un atpazīstamību” apakšpunktu 4.3.1.1. 

“Ādažu novada zīmola izstrāde”, Ādažu novada pašvaldība vietnē www.lemejs.lv no šā gada 

22. februāra līdz šā gada 12. martam organizēja iedzīvotāju balsošanu par novada vizuālās 

identitātes diviem variantiem.  

Saskaņā ar aptaujas rezultātiem 58 % no 460 respondentiem atbalstīja vizuālās identitātes 

pirmo variantu (burta “ā” attēlojumu ar “ā” un “c” burtu veidolu), bet 42 % respondentu 

atbalstīja otro variantu (bezgalības zīmes attēlojumu).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 7. punktu, Ādažu novada Attīstības 

programmas 2021.-2027. gada Rīcības plāna uzdevuma 4.3.1. apakšpunktu, kā arī Finanšu 

komitejas šā gada 15. marta atzinumu,  

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ādažu novada vizuālās identitātes grafisko zīmi (4. pielikums).  

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai: 

2.1. līdz šā gada 26. aprīlim iesniegt pašvaldības domei apstiprināšanai Ādažu 

novada vizuālās identitātes rokasgrāmatu; 

2.2. līdz šā gada 24. maijam sadarbībā ar pašvaldības administrācijas Juridisko un 

iepirkumu nodaļu izstrādāt jaunus saistošos noteikumus par Ādažu novada 

simbolikas izmantošanu, iekļaujot tajā nosacījumus par Ādažu novada vizuālās 

identitātes grafisko zīmju lietošanu.   

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram Guntim Porietim veikt šī nolēmuma izpildes 

kontroli. 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:23. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

http://www.lemejs.lv/

